
 
 

UCHWAŁA NR XI/162/2025 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na 2025 rok na terenie Gminy Miejskiej Legionowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art.11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym 
Dworze Mazowieckim uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na 2025 rok na terenie Gminy Miejskiej Legionowo, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/11/2024 Rady Miasta Legionowo z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 2024 rok 
na terenie Gminy Miejskiej Legionowo (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5762). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3248



Załącznik do uchwały Nr XI/162/2025 

Rady Miasta Legionowo 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2025 rok na 
terenie Gminy Miejskiej Legionowo 

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę. (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miejskiej Legionowo, zwany w dalszej części Programem, został przygotowany zgodnie z art. 11a 
ust. 1 i 2 ustawy o ochronie zwierząt, w związku z art. 7 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Program jest dokumentem zawierającym kluczowe zadania dotyczące opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz przeciwdziałania zjawisku bezdomności zwierząt. 

3. Program określa: 

1) cel Programu; 

2) koordynatora Programu; 

3) realizatorów poszczególnych zadań; 

4) zadania planowane do realizacji w 2025 roku; 

5) sposób realizacji zadań; 

6) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposoby wydatkowania tych 
środków. 

4. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt; 

4) ucieczki zwierząt; 

5) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

6) panujące mody na dane rasy zwierząt. 

5. Sterylizacja i kastracja zwierząt to zabieg mający na celu pozbawienie zwierząt możliwości rozmnażania 
się. Stanowi on najskuteczniejszą metodę zapobiegania ich niekontrolowanej rozrodczości. W ramach 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt odbywa się: 

1) akcja kastracji psów i kotów właścicielskich; 

2) kastracja bezdomnych psów, które trafią pod opiekę schroniska; 

3) kastracja bezdomnych kotów oraz kotów wolno żyjących, które dostarczane są przez mieszkańców, 
organizacje społeczne lub wolontariuszy do zakładów leczniczych dla zwierząt, z którymi Gmina Miejska 
Legionowo ma zawarte umowy; 

6. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) jest jedną z głównych metod zapobiegania bezdomności 
zwierząt, umożliwiającą szybką identyfikację właścicieli. W ramach przeciwdziałania bezdomności zwierząt 
odbywa się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3248



1) Czipowanie psów i kotów właścicielskich, organizowane w ramach bezpłatnej akcji. Dane o zaczipowanym 
zwierzęciu wprowadzane są do Międzynarodowej Bazy Danych Polskie Towarzystwo Rejestracji 
i Identyfikacji Zwierząt zrzeszonej w European Pet Network, co pozwala na szybkie odnajdywanie 
właścicieli zagubionych zwierząt; 

2) Czipowanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów, trafiających pod opiekę Schroniska; 

3) Czipowanie zwierząt bezdomnych będących pod opieką organizacji społecznych i społecznych opiekunów 
(wolontariuszy); 

4) Czipowanie kotów wolno żyjących, które są odławiane przez społecznych opiekunów oraz organizacje 
społeczne. Działanie to ma na celu kontrolę wydatkowania środków publicznych przeznaczonych na 
leczenie tych zwierząt. 

7. Ilekroć w niniejszym programie mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Legionowo; 

2) Programie – należy przez to rozumieć niniejszy program; 

3) ustawie – jeżeli nie wskazano inaczej, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

4) Referacie Utrzymania Czystości i Porządku – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu 
Miasta Legionowo wchodzącą w skład Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Miejskiej 
Urzędu Miasta Legionowo, który realizuje zadania opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 
bezdomności zwierząt; 

5) Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Legionowie, komórkę organizacyjną Urzędu 
Miasta Legionowo; 

6) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Legionowo, jednostkę organizacyjną (pomocniczą), 
przy pomocy której Prezydent Miasta Legionowo wykonuje zadania; 

7) kastracji – należy przez to rozumieć zabieg chirurgiczny polegający na usunięciu gruczołów płciowych 
(jajników u samic, jąder u samców), przy czym w przypadku samic rozróżnia się owariohisterektomię – 
zabieg usunięcia jajników i macicy lub owariektomię – zabieg usunięcia jajników. Kastracja pozbawia 
zwierzę produkcji hormonów płciowych i powoduje nieodwracalną bezpłodność; 

8) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć zwierzęta z gatunku kot domowy (Felix domesticus, 
Felix silvestris catus), urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu człowieka; 

9) podmiocie odławiającym bezdomne zwierzęta – należy przez to rozumieć osobę lub organizację 
posiadającą stosowne zezwolenia Urzędu Miasta Legionowo i Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Nowym Dworze Mazowieckim, która odławia bezdomne zwierzęta domowe na zlecenie Gminy lub 
Straży Miejskiej; 

10) podmiocie odławiającym bezdomne zwierzęta gospodarskie – należy przez to rozumieć osobę lub 
organizację posiadającą stosowne zezwolenia Urzędu Miasta Legionowo i Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim, która odławia bezdomne zwierzęta gospodarskie na zlecenie 
Gminy lub Straży Miejskiej 

11) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające 
na terenie Gminy Miejskiej Legionowo 

12) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze 
Mazowieckim ul. Leśna 6s prowadzone przez Fundację „Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. 
Modlińskiej 107B 05-110 Jabłonna NIP 5361898580. 

13) społecznym opiekunie (wolontariuszu)– należy przez to rozumieć osobę, która ochotniczo i bez 
wynagrodzenia sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Miejskiej Legionowo; 
zarejestrowaną w Urzędzie Miasta Legionowo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3248



14) adopcji – należy przez to rozumieć nieodpłatne nabycie zwierzęcia od Schroniska lub organizacji 
społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

15) sterylizacji – należy przez to rozumieć zabieg chirurgiczny dający efekt pozbawienia płodności poprzez 
naruszenie ciągłości struktur układu rozrodczego zwierzęcia bez usuwania gruczołów płciowych. 
Sterylizacja nie pozbawia zwierzęcia produkcji hormonów płciowych; 

16) zwierzętach bezdomnych  – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy; 

17) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 ustawy; 

18) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy; 

8. Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Miejskiej Legionowo zapewniają: 

1) Schronisko - Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Leśna 6s 
prowadzone przez Fundację „Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. Modlińskiej 107B 05-110 
Jabłonna NIP 5361898580; 

2) Organizacja społeczna - Stowarzyszenie ,,Koci Zakątek” z siedzibą w Legionowie NIP 5361964029;” 

3) Społeczni opiekunowie; 

4) Referat Utrzymania Czystości i Porządku w ramach umowy zawieranej z zakładem leczniczym dla 
zwierząt na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych 
zdarzeń losowych z udziałem zwierząt ( w tym zwierząt gospodarskich) z terenu Gminy Miejskiej 
Legionowo. 

9. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy i dlatego nie należy ich 
wyłapywać ani wywozić. Wyjątek stanowi odławianie kotów w sytuacji określonej w art. 11 ust. 3 ustawy, 
a także w celu wykonania zabiegu kastracji, szczepienia  lub przeprowadzenia leczenia w zakładzie leczniczym 
dla zwierząt. 

10. Zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy gmina obejmuje opieką koty wolno żyjące, w tym zwierzęta 
chore, ranne, które uległy wypadkom lub innym zdarzeniom losowym, wymagające interwencji, jak również 
zgłoszone przez społecznych opiekunów celem odłowienia i przetransportowania do lecznicy weterynaryjnej, 
bądź miejsca bytowania (w przypadku braku takiej możliwości przez społecznego opiekuna), a także mioty 
porzucone przez matkę, czy zagrożone utratą zdrowia i życia. 

11. Koty bytują głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, jak również na terenach ogrodów 
działkowych, czy cmentarzach a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Podczas 
kastracji zwierzęta te są znakowane poprzez wszczepienie elektronicznego czipu. Koty wolno żyjące 
dodatkowo znakuje się poprzez nacięcie końcówki ucha. Metoda ta jest bezbolesna (nacięcie wykonuje się 
w narkozie), trwała i pozwala na jednoznaczną identyfikację kotów po kastracji. Nacięcie ucha w żaden sposób 
nie upośledza kota. Po zabiegach lub wyleczeniu, a także zaczipowaniu zwierzęta te wypuszczane są na 
wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. W przypadku kotów wolno żyjących, które nie mogą 
bezpiecznie, samodzielnie funkcjonować w środowisku (np. utrata kończyny, choroba zakaźna), podejmowane 
są działania w celu zapewnienia im dożywotniej opieki. Dopuszcza się przekazanie kotów wolno żyjących, 
które nie mogą powrócić do środowiska, pod opiekę organizacji społecznych/opiekunów 
społecznych/wolontariuszy lub wybranych opiekunów. 

12. Zgodnie z ustawową definicją humanitarnego traktowania zwierząt zwierzętom tym należy stwarzać 
warunki do bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Domki dla kotów wolno żyjących 
ustawia się jedynie dla tych zwierząt, które nie miały i nie mają schronienia w pomieszczeniach piwnicznych. 
W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Gmina Miejska Legionowo - Urząd 
Miasta Legionowo finansuje zabiegi kastracji, leczenie oraz czipowanie tych zwierząt. Koty dostarczane są do 
zakładów leczniczych dla zwierząt przez społecznych opiekunów, wolontariuszy/przedstawicieli organizacji 
społecznych działających na terenie Gminy Miejskiej Legionowo. 

13. Celem wprowadzenia programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3248



3) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli/opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowego 
właściciela/opiekuna; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi (zwierzęta gatunku udomowionego urodzone i bytujące na wolności 
w środowisku naturalnym przy wsparciu człowieka); 

5) opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz w innych sytuacjach, jeżeli 
zwierzęta wymagają pomocy weterynaryjnej; 

6) poszerzenie świadomości mieszkańców Gminy Legionowo w zakresie prawidłowej opieki nad zwierzętami 
oraz praw i obowiązków jakie spoczywają na ich właścicielach; 

7) współpraca z lokalnymi mediami, władzami samorządowymi  terenu Powiatu Legionowskiego 
i jednostkami oświaty w kwestii ograniczenia problemu bezdomności zwierząt; 

8) zwiększenie (pośrednio) bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt; 

9) poprawa stanu sanitarno-epidemiologicznego w gminie. 

14. W ramach Programu realizowane są następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku; 

2) obligatoryjna kastracja zwierząt , którym opiekę zapewnia Schronisko lub obligatoryjna kastracja zwierząt, 
którym opiekę zapewnia organizacja społeczna; 

3) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych, którym opiekę zapewnia Schronisko lub 
organizacja społeczna; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich kastracja, leczenie, czipowanie oraz dokarmianie; 

6) kastracja psów i kotów właścicielskich przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

7) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów właścicielskich; 

8) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

11) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

15. Koordynatorem Programu jest Prezydent, za pośrednictwem Referatu Utrzymania Czystości i Porządku 
działającego w ramach struktury Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Miejskiej. 

16. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Miejskiej Legionowo – Prezydent Miasta Legionowo, za pośrednictwem Referatu 
Utrzymania Czystości i Porządku działającego w ramach struktury Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Miejskiej; 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Leśna 6s prowadzone przez 
Fundację „Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. Modlińskiej 107B 05-110 Jabłonna NIP 
5361898580; 

3) zakłady lecznicze współpracujące z Gminą; 

4) podmioty zajmujące się wyłapywaniem zwierząt; 

5) policja; 

6) Straż Miejska w Legionowie 

7) organizacja społeczna - Stowarzyszenie ,,Koci Zakątek” NIP 5361964029. 

8) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą; 

9) osoby fizyczne, np. społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3248



Rozdział II. 
Zapobieganie bezdomności zwierzat. 

§ 2. 1. Na realizację celu zapobiegania bezdomności zwierząt składa się wykonanie następujących zadań: 

1) kastracja psów (samice i samce gatunku Canis lupus familiaris) umieszczonych w schronisku; 

2) kastracja kotów wolno żyjących oraz zwierząt które posiadają właścicieli (samice i samce gatunku Felis 
catus); 

3) trwałe oznakowanie kotów wolno żyjących w celu ich identyfikacji: 

4) trwałe oznakowanie zwierząt, które posiadają właścicieli w celu ich identyfikacji; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) zapewnienie opieki zwierzęciu, którego właściciel/opiekun zmarł lub nie może sprawować opieki 
z przyczyn od niego niezależnych; 

7) zapewnienie zwierzęciu opieki w przypadku obiektywnej, trwałej niemożności jej sprawowania przez 
właściciela/opiekuna; 

8) edukacja społeczna dotycząca praw zwierząt, standardów ich utrzymywania i zapobiegania bezdomności. 

§ 3. Kastracja zwierząt domowych (bezdomnych i właścicielskich) 

1. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostaje obligatoryjnie wykastrowane po upływie 15 dniowej 
kwarantanny na warunkach sprecyzowanych w umowie ze schroniskiem. 

2. Zabiegu kastracji nie przeprowadza się u zwierząt u których lekarz weterynarii stwierdził chorobę 
uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub jeżeli zwierzę jest zbyt młode (nie jest jeszcze dojrzałe płciowo). 

3. W przypadku zwierzęcia wymagającego leczenia przed wykonaniem zabiegu chirurgicznego lub zbyt 
młodego aby przeprowadzić zabieg kastracji, które ma zostać przekazane nowemu właścicielowi/opiekunowi, 
nowy właściciel/opiekun zostaje zobowiązany w zawartej umowie do zapewnienia przeprowadzenia zabiegu 
kastracji  zwierzęcia. 

4. Zwierzę, po osiągnięciu dojrzałości płciowej, powinno być wykastrowane w schronisku lub 
w wyznaczonych lecznicach weterynaryjnych na terenie Gminy, umowa o której mowa w ust. 3 jest 
dokumentem umożliwiającym wykonanie zabiegu na koszt Gminy. 

5. Umowa , o której mowa w ust. 3 określa termin maksymalny przeprowadzenia u zwierzęcia zabiegu 
kastracji. 

6. Zwierzęta (w szczególności psy i koty), które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkujących na 
terenie Gminy bądź będące pod opieką organizacji, opiekunów społecznych/wolontariuszy, o których mowa 
w § 1 ust.7 pkt 12 i 14 programu, mogą zostać poddane zabiegowi kastracji, którego koszt ponosi Gmina, 
z zastrzeżeniem ust.2 i 3 oraz 7. 

Wzór wniosku właściciela o wykonanie zabiegu kastracji psa lub kota na koszt Gminy Miejskiej Legionowo 
w 2025 roku stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego Programu. 

Wzór wniosku o wykonanie zabiegu kastracji kotów wolno żyjących na koszt Gminy Miejskiej Legionowo 
w 2025 roku stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego Programu. 

7. Kastracja psów na koszt Gminy dotyczy wyłącznie psów rasopodobnych lub rasy mieszanej, które 
posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkujących na terenie Gminy i są ujęte w ogólnopolskiej bazie 
danych zwierząt oznakowanych (zaczipowanych). 

Kastracja kotów na koszt Gminy dotyczy wyłącznie kotów rasy europejskiej, które posiadają właścicieli lub 
opiekunów zamieszkujących na terenie Gminy. 

8. W przypadku gdy zgłoszony do kastracji na koszt Gminy pies nie jest zaczipowany dopuszcza się 
możliwość zaczipowania psa w trakcie zabiegu kastracji na podstawie pisemnej zgody właściciela lub opiekuna 
zwierzęcia. Wyrażenie zgody przez właściciela na zaczipowanie psa jest niezbędne do wykonania kastracji na 
koszt Gminy. Koszt zaczipowania psa zgłoszonego do kastracji ponosi Gmina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3248



9. Zabiegi kastracji psów dofinansowane są właścicielom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia ich 
przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia spoczywa na właścicielach 
zwierząt; 

10. Zabiegi kastracji psów i kotów finansowane są przez Gminę właścicielom, którzy jednocześnie 
oznakują swoje zwierzęta, jeśli do tej pory nie były oznakowane, 

11. Właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się 
o sfinansowanie przez Gminę zabiegów kastracji dla maksymalnie jednego psa lub jednego kota; 

12. Wniosek o przeprowadzenie kastracji zwierzęcia na koszt Gminy należy złożyć do Urzędu Miasta 
Legionowo – Referat Utrzymania Czystości i Porządku osobiście lub drogą elektroniczną email 
rpc@um.legionowo.pl 

13. Skierowanie na zabieg kastracji wystawia Referat Utrzymania Czystości i Porządku po weryfikacji 
wskazanego we wniosku, o którym mowa w ust. 6 miejsca zamieszkania właściciela lub opiekuna zwierzęcia, 
osoby adoptującej zwierzę z terenu Gminy lub adresie siedziby organizacji. 

14. Zabiegi objęte Programem (kastracja, elektroniczne znakowanie,usypianie ślepych miotów, leczenie), 
których koszty ponosi Gmina przeprowadzają lecznice weterynaryjne wyszczególnione poniżej na podstawie 
imiennego skierowania, przedstawionego przez właściciela/opiekuna zwierzęcia/organizację 
społeczną/opiekuna społecznego/wolontariusza: 

1) Przychodnia Weterynaryjna - Jacek Bany ul Słowackiego 8c , 05-120 Legionowo; 

2) Alfawet Michał Garwacki ul. Husarska 28 , 05-120 Legionowo; 

3) Gabinet Weterynaryjny WET Małgorzata Charzyńska-Wróbel ul. Królowej Jadwigi 6, 05-120 Legionowo; 

4) Przychodnia Weterynaryjna Panda - Wet Marta Dobosz ul. Strużańska 9 , 05-119 Legionowo; 

5) Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Falkowski ul. Warszawska 86, 05-120 Legionowo; 

6) Przychodnia Weterynaryjna Magdalena Butkiewicz ul. Rycerska 82, 05-120 Legionowo. 

15. W przypadku pozyskania przez Gminę funduszy zewnętrznych lub przyznania pomocy finansowej 
przewidzianej na realizację zadań objętych Programem, Gmina w ramach przyznanych środków finansowych 
przeprowadza zabiegi: 

1) kastracji psów i kotów właścicielskich; 

2) kastracji kotów wolno żyjących; 

3) czipowania psów i kotów właścicielskich; 

4) czipowania kotów wolno żyjących. 

16. Warunkiem udziału w Programie, o którym mowa w ust. 15 jest ujęcie wszystkich zwierząt 
podlegających zabiegowi kastracji w ogólnopolskiej bazie danych zwierząt oznakowanych (zwierzęta muszą 
być oznaczone elektronicznym „czipem”). 

17. Psy i koty, które do tej pory nie zostały oznaczone elektronicznym „czipem”, w dniu przeprowadzanego 
zabiegu kastracji będą dodatkowo oznakowane. Dane właściciela oraz numer „czipa” zwierzęcia zostaną 
wprowadzone do ogólnopolskiej bazy danych zwierząt oznakowanych. 

18. Zabiegi, o których mowa w ust. 15 przeprowadzana są do dnia 12 października 2025 r. lub do 
wyczerpania przewidzianych na ten cel środków. 

§ 4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych i właścicielskich 

1. Trwałe oznakowanie zwierzęcia domowego w celu jego identyfikacji jest realizowane przez 
wprowadzenie pod jego skórę mikroczipu oraz dokonanie rejestracji w ogólnopolskiej bazie zwierząt 
oznakowanych prowadzonej przez Polskie Towarzystwo Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o.o.,  ul. 
Wrocławska 21, 80-155 Gdańsk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3248



2. Trwałe oznakowanie kota wolno żyjącego w celu jego identyfikacji jest realizowane przez wprowadzenie 
pod jego skórę mikrochipu oraz dokonanie rejestracji w ogólnopolskiej bazie zwierząt oznakowanych 
prowadzonej przez Polskie Towarzystwo Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o. o., ul. Wrocławska 21, 80-
155 Gdańsk. 

3. W przypadkach zwierząt posiadających właścicieli, wszczepienia mikroczipu oraz rejestracji w bazie 
dokonują lekarze weterynarii w lecznicach weterynaryjnych wymienionych w § 3 ust. 14. 

4. Zwierzęta bezdomne przebywające w schronisku zostają obligatoryjnie oznakowane mikroczipem 
i wpisane do bazy. W ogólnopolskiej bazie zwierząt znakowanych, o której mowa w ust. 1, jako opiekun 
zostaje wpisane schronisko, a w przypadku znalezienia nowego właściciela wpisuje się dane tego właściciela. 

5. Wymagana jest aktualizacja danych po ustaleniu nowego właściciela zwierzęcia w ogólnopolskiej bazie 
zwierząt oznakowanych na podstawie umowy zawartej z nowym właścicielem i oświadczenie wyrażające 
zgodę na udostępnianie danych osobowych nowego właściciela. 

6. Trwałemu oznakowaniu nie podlegają bezdomne zwierzęta domowe, którym został uprzednio 
wszczepiony mikrochip i są zarejestrowane w bazie zwierząt oznakowanych. 

7. Gmina pokrywa koszty elektronicznego znakowania zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie 
Gminy Miejskiej Legionowo oraz kotów wolno żyjących na terenie Gminy Miejskiej Legionowo. Właściciel 
może bezpłatnie oznakować psa lub kota w ramach akcji prowadzonej przez Gminę. Wniosek właściciela na 
wykonanie oznakowania psa/kota na koszt Gminy stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Programu. Opiekun 
społeczny/wolontariusz lub organizacja społeczna może bezpłatnie oznakować kota wolno żyjącego w ramach 
akcji prowadzonej przez Gminę. Wniosek o wykonanie oznakowania kota wolno żyjącego na koszt Gminy 
Miejskiej Legionowo w 2025 roku stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Programu. 

8. Trwałe oznakowanie jest realizowane przez lecznice weterynaryjne wymienione w § 3 ust. 14 po 
udokumentowaniu przez właściciela/opiekuna zwierzęcia zamieszkania na terenie Gminy. 

9. Wniosek o przeprowadzenie elektronicznego znakowania czipem zwierzęcia należy złożyć do Urzędu 
Miasta Legionowo – Referat Utrzymania Czystości i Porządku osobiście lub drogą elektroniczną email 
rpc@um.legionowo.pl. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 - Wniosek właściciela na wykonanie 
oznakowania psa lub kota na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku oraz Załącznik Nr 2 -Wniosek 
o wykonanie oznakowania kota wolno żyjącego na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku 

§ 5. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) pochodzący od zwierzęcia domowego z terenu 
Gminy może zostać uśpiony. 

2. W przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych czynność uśpienia ślepego miotu może zostać 
przeprowadzona na koszt Gminy przez lekarza weterynarii w schronisku albo w lecznicach weterynaryjnych 
wymienionych w § 3 ust. 14. 

3. W przypadku ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia posiadającego właściciela, zwierzęta mogą 
zostać poddane uśpieniu w lecznicach weterynaryjnych , o których mowa w w § 3 ust. 14. 

4. Ślepy miot zostanie poddany uśpieniu na koszt Gminy tylko w przypadku zobowiązania się 
właściciela/opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi do poddania tego zwierzęcia zabiegowi kastracji 
w najbliższym możliwym terminie, o którym zadecyduje lekarz weterynarii z zakładu leczniczego, o którym 
mowa w § 3 ust. 14 . O terminach obu zabiegów decyduje zakład leczniczy o którym mowa w § 3 ust. 14. 

5. Wniosek o sfinansowanie kosztów zabiegu uśpienia ślepego miotu na koszt Gminy Miejskiej Legionowo 
w 2025 roku należy złożyć do Urzędu Miasta Legionowo – Referat Utrzymania Czystości i Porządku osobiście 
lub drogą elektroniczną email rpc@um.legionowo.pl. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 5 - Wniosek 
o wykonanie zabiegu uśpienia ślepego miotu na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku. 

§ 6. Zapewnienie opieki zwierzęciu, którego właściciel/opiekun zmarł lub nie może sprawować opieki 
z przyczyn od niego niezależnych 

1. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel/opiekun zmarł, lub nie może 
sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych, maksymalnie przez okres 3 miesięcy (np. w przypadku 
przebywania w szpitalu lub areszcie). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3248



2. W terminie wskazanym w ust. 1 spadkobiercy lub właściciel/opiekun zwierzęcia bądź osoba albo 
organizacja przez niego wskazana odbierze zwierzę. 

3. Jeżeli po osobie zmarłej nie zostali spadkobiercy bądź zwierzę nie zostanie odebrane przez 
spadkobierców albo jego właściciela/opiekuna w terminie wskazanym w ust. 1, stosuje się przepisy kodeksu 
cywilnego. 

§ 7. Zapewnienie zwierzęciu opieki w przypadku obiektywnej, trwałej niemożności jej sprawowania przez 
właściciela/opiekuna 

1. Osoba, która uprawdopodobni swoją trudną sytuacje życiową, może trwale przekazać schronisku zwierzę 
pozostające pod jej opieką (trwała niemożność sprawowania opieki przez właściciela/ opiekuna zwierzęcia). 

2. Przekazanie zwierzęcia wymaga złożenia w Urzędzie Miasta Legionowo oświadczenia o trudnej sytuacji 
życiowej i podpisania umowy o nieodpłatnym przekazaniu własności zwierzęcia Gminie. 

3. Zwierzę przekazane Gminie może zostać oddane innej osobie. 

4. Jeżeli właściciel/opiekun zwierzęcia nie może samodzielnie przekazać opieki nad zwierzęciem, może 
zrobić to w jego imieniu osoba upoważniona (pełnomocnictwo do przekazania zwierzęcia musi zostać 
sporządzone w formie pisemnej). 

§ 8. Edukacja społeczna dotycząca praw zwierząt, standardów ich utrzymywania i zapobiegania 
bezdomności. 

1. Edukacja mieszkańców będzie polegać na: 

1) uświadamianiu o zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 

2) promowaniu ograniczania populacji zwierząt poprzez świadome nabywanie zwierząt, poprzedzone analizą 
możliwości zapewnienia odpowiedniej opieki oraz ograniczanie niekontrolowanego rozmnażania zwierząt, 

3) uświadamianiu i informowaniu, że porzucanie zwierząt i złe ich traktowanie to przestępstwo, 

4) promowaniu działań zmierzających do poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

5) promowaniu właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych, 

6) informowaniu o przepisach dotyczących ochrony zwierząt. 

7) Działania, o których mowa w ust. 1, realizowane będą między innymi poprzez artykuły prasowe, 
internetowe, ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, konkursy, itp. 

8) Przy realizacji działań, o których mowa w ust. 1, Gmina będzie współpracować m. in. z organizacjami i z 
placówkami oświatowymi. 

2. Gmina Miejska Legionowo prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, fundacjami oraz 
jednostkami oświatowymi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, jak również propagowania sterylizacji i kastracji, znakowania 
i poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

Rozdział III. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 9. 1. Na realizację opieki nad zwierzętami bezdomnymi składają się: 

1) wyłapanie (odłowienie) każdego bezdomnego zwierzęcia, domowego lub gospodarskiego znalezionego na 
terenie Gminy, przy czym do zwierząt domowych zalicza się także zwierzęta egzotyczne; 

2) zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla 
zwierząt; 

3) zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie 
rolnym. 

2. Podmiotami realizującym poszczególne zadania są: 

1) w zakresie wyłapywania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3248



a) bezdomnych zwierząt: Fundacja ,,Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą w 05-110 Jabłonna ul. 
Modlińskiej 107B prowadząca Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim 
ul. Leśna 6s. 

b) bezdomnych zwierząt gospodarskich – Fundacja ,,Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą w 05-110 
Jabłonna ul. Modlińskiej 107B prowadząca Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze 
Mazowieckim ul. Leśna 6s. odławiająca bezdomne zwierzęta, posiadająca aktualne zezwolenie wydane 
na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. oraz wymagane dla tej działalności 
na podstawie przepisów prawa weterynaryjnego, zezwolenia i świadectwa, w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich 

2) w zakresie zapewnienia schronienia: 

a) bezdomnemu zwierzęciu - Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim ul. 
Leśna 6s prowadzone przez Fundację „Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. Modlińskiej 
107B 05-110 Jabłonna NIP 5361898580. 

3) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu - 

a) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Leśna 6s prowadzone przez 
Fundację „Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. Modlińskiej 107B 05-110 Jabłonna NIP 
5361898580. 

4) W szczególnych przypadkach, jeżeli zwierzęcia nie może objąć opieką schronisko, zadania określone 
w ust. 1 wykonują organizacje lub wolontariusze współpracujący z Gminą. 

§ 10. Odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt 

1. Każdy, kto znalazł zwierzę domowe na terenie Gminy i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela ma 
obowiązek zgłosić do Urzędu Miasta Legionowo lub Straży Miejskiej jego znalezienie w celu wyłapania pod 
numerem telefonów: Urząd Miasta Legionowo - 22 766 40 26; Straż Miejska - 986, 22 774 23 17. 

2. Każdy, kto znalazł zwierzę gospodarskie na terenie Gminy i nie ma możliwości ustalenia jego 
właściciela ma obowiązek zgłosić do Urzędu Miasta Legionowo lub Straży Miejskiej jego znalezienie w celu 
wyłapania pod numerem telefonów: Gmina - 22 766 40 26; Straż Miejska - 986, 22 774 23 17. 

3. Podmiotem odławiającym bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Miejskiej Legionowo jest Fundacja 
„Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. Modlińskiej 107B 05-110 Jabłonna NIP 
5361898580 prowadząca Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Leśna 6s, 
w ramach zawartej z Gminą umowy. 

4. Podmiotem odławiającym bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Miejskiej Legionowo jest 
Fundacja „Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. Modlińskiej 107B 05-110 Jabłonna NIP 
5361898580 prowadząca Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Leśna 6s, 
w ramach zawartej z Gminą umowy. 

5. Wyłapywanie zwierzęcia wykonuje się niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, w sposób humanitarny 
i zgodny z regulacjami ustawy o ochronie zwierząt. 

6. W przypadku wyłapania zwierzęcia bezdomnego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący niezwłocznie 
informuje o tym właściciela lub dotychczasowego opiekuna i wzywa do jego odebrania. 

7. W przypadku wyłapania zwierzęcia gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący zwierzęta 
gospodarskie niezwłocznie informuje o tym Gminę, która ustala dotychczasowego posiadacza i wzywa do jego 
odebrania. 

8. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) odbierając zwierzę podpisuje potwierdzenia odbioru. 

9. Po wyłapaniu zwierzę bezdomne zostaje bezpośrednio przewiezione do schroniska. 

10. Po wyłapaniu zwierzę gospodarskie zostaje bezpośrednio przewiezione do wyznaczonego gospodarstwa 
rolnego. 

11. W przypadku wyłapania zwierzęcia bezdomnego, jeśli jest ono nieoznakowane lub nie ma możliwości 
w chwili wyłapania ustalenia właściciela, podejmowane są przez wyłapującego działania mające na celu 
ustalenia właściciela lub opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 3248



12. Niezwłocznie po wyłapaniu zwierzęcia podmiot odławiający zwierzęta domowe/gospodarskie wpisuje 
do rejestru zwierząt w schronisku informacje o dacie, godzinie i miejscu wyłapania zwierzęcia, gatunku, rasie 
zwierząt domowych wraz ze zdjęciem. 

13. Informacje, o których mowa w ust. 12, umieszcza się na stronie internetowej schroniska. 

14. Jeżeli wyłapane zwierzę gospodarskie nie jest oznakowane i nie można ustalić jego dotychczasowego 
posiadacza, w terminie do końca następnego dnia roboczego od uzyskania informacji o dokonaniu wyłapania, 
Gmina informuje o tym fakcie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim w celu 
podjęcia działań administracyjnych, w tym też związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt 
i brakiem oznakowania zwierzęcia, którego obowiązek znakowania wynika z regulacji prawnych. 

§ 11. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

1. Gmina Miejska Legionowo zapewni miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze 
Mazowieckim ul. Leśna 6s prowadzonym przez Fundację „Przyjaciele Braci Mniejszych” z siedzibą przy ul. 
Modlińskiej 107B 05-110 Jabłonna NIP 5361898580; 

2. Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe z terenu Gminy Miejskiej Legionowo i zapewnia im 
miejsce oraz opiekę zgodnie ze swoim statutem. 

3. Po umieszczeniu zwierzęcia domowego w schronisku zostaje ono poddane 15 dniowej kwarantannie, 
w pomieszczeniach przeznaczonych do tego celu, a następnie poddane stosownym badaniom i szczepieniom. 

4. Każde zwierzę przebywające w schronisku poddawane jest zabiegowi kastracji po odbyciu 15 dniowej 
kwarantanny. 

5. Schronisko zapewnia każdemu przyjętemu zwierzęciu warunki odpowiednio do gatunku, rozmiaru, płci, 
zdrowia, wieku i potrzeb behawioralnych. 

6. Schronisko organizuje pracę wolontariuszy, w szczególności w celu zapewnienia utrzymywanym 
zwierzętom odpowiedniej ilości kontaktów z człowiekiem i ruchu oraz podejmowania działań na rzecz 
poszukiwania właścicieli dla zwierząt. 

7. Gmina co najmniej dwa razy w roku przeprowadza kontrole stosowania przez schronisko zapisów 
wynikających z zawartej z Gminą umowy. 

8. Gmina w uzasadnionych przypadkach może przeprowadzić w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii kontrolę stosowania przez schronisko zapisów wynikających z zawartej z Gminą umowy 
w zakresie zapewnienia zwierzętom właściwych warunków utrzymania i opieki. 

Rozdział IV. 
Poszukiwanie dotychczasowych włacicieli lub opiekunów zwierzątbezdomnych oraz nowych właścicieli 

lub opiekunów dla zwierząt. 

§ 12. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych 
właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt realizują: Urząd Miasta Legionowo, schronisko, organizacje, 
wolontariusze, lecznice weterynaryjne. 

§ 13. 1. Właściciel/opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło, może zgłosić jego zaginięcie 
w formie informacji umieszczonej na tablicy ogłoszeń w lecznicach weterynaryjnych. 

2. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych oraz informacje od mieszkańców 
Gminy o zwierzętach, które zaginęły, umieszczane są na stronie internetowej schroniska. 

3. Na stronie internetowej schroniska podaje się następujące informacje: 

1) data i miejsce znalezienia/zagubienia zwierzęcia; 

2) płeć zwierzęcia; 

3) wiek lub przybliżony wiek zwierzęcia; 

4) opis zwierzęcia (cechy charakterystyczne); 

5) numer mikro chipa, jeśli zwierzę zostało zachipowane lub informację o jego braku; 

6) w przypadku zwierząt znalezionych, informacja gdzie można odebrać zwierzę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 3248



7) w przypadku zwierząt zagubionych, informacja gdzie można zgłosić jego znalezienie; 

8) zdjęcia zwierzęcia. 

§ 14. 1. Motywowanie mieszkańców do przejmowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami realizowane 
jest w ramach prowadzonych działań edukacyjnych. 

2. Schronisko organizuje dni otwarte i spotkania informacyjne dla chętnych do przejęcia opieki nad 
zwierzętami. Ułatwia chętnym zapoznanie się ze zwierzętami, w tym umożliwia odbycie wspólnych spacerów 
i zabaw. 

§ 15. 1. Zwierzę bezdomne może może zostać przekazane pod opiekę (przy udziale schroniska lub 
organizacji) tylko osobie pełnoletniej, posiadającej pełną zdolność do czynności prawnych, która nie była 
wcześniej skazana za przestępstwo lub wykroczenie statuowane przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Osoba, która chce przejąć opiekę nad zwierzęciem, zapoznaje się z informacją dotyczącą obowiązków 
właściciela zwierzęcia, która jest udostępniana przez schronisko lub organizację. 

3. Zwierze może być wydane ze schroniska lub przez organizację nowemu właścicielowi po podpisaniu 
odpowiedniej umowy. 

4. Umowy, o której mowa w ust. 3 nie można zawrzeć przez pełnomocnika. 

5. Gmina może pokryć koszty kastracji zwierzęcia, które zostało oddane nowemu właścicielowi przed 
wykonaniem tego zabiegu. 

§ 16. Osoba przejmująca opiekę nad psem ze schroniska zobowiązuje się w umowie, o której mowa w § 
15 ust. 3 do sprawowania opieki nad zwierzęciem. 

Rozdział V. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 17. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę - Urząd Miasta Legionowo oraz 
organizacje i społecznych opiekunów/wolontariuszy. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) kontroli populacji; 

2) dokarmianiu; 

3) utrzymaniu czystości w miejscach bytowania; 

4) zapewnieniu miejsca schronienia; 

5) zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej, w tym szczepień kotów wolno żyjących. 

3. Społecznym opiekunem może zostać każdy mieszkaniec Gminy, który wypełni i złoży druk deklaracji 
opiekuna społecznego (stanowiący załącznik 6 do Programu). Gmina wspiera społecznych opiekunów również 
poprzez prowadzenie edukacji mieszkańców w zakresie wiedzy o znaczeniu kotów wolno żyjących dla 
ekosystemu i bezpieczeństwa epizootycznego. 

§ 18. 1. Działania Gminy - Urzędu Miasta Legionowo obejmują: 

1) prowadzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

2) prowadzenie rejestru opiekunów społecznych/wolontariuszy i organizacji, które prowadzą opiekę nad 
kotami wolno żyjącymi; 

3) wydawanie opiekunom społecznym/wolontariuszom lub organizacjom karmy dla kotów wolno żyjących; 

4) wydawanie opiekunom społecznym/wolontariuszom lub organizacjom materiałów (np. żwirek) 
i akcesoriów (np. kuwety) dla kotów; 

5) wydawanie mieszkańcom, opiekunom społecznym/wolontariuszom lub organizacjom skierowań na 
kastrację kotów wolno żyjących, a w razie potrzeby na leczenie tych zwierząt; 

6) wydawanie budek dla kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 3248



7) wspieranie opiekunów społecznych/wolontariuszy i organizacji podczas negocjacji w sprawie ustalania 
zasad bytowania kotów wolno żyjących , np. na terenach i w budynkach wielorodzinnych należących do 
spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych bądź należących do innych podmiotów; 

8) przeprowadzanie wraz ze Strażą Miejską lub Policją interwencji dotyczących bytowania kotów wolno 
żyjących. 

2. Rejestry społecznych opiekunów/wolontariuszy i miejsc bytowania kotów, o których mowa 
w ust. 1 pkt. 2, aktualizowane są na bieżąco. 

§ 19. 1. Kontrola populacji kotów wolno żyjących realizowana jest przez objęcie rejestrem, o którym mowa 
w § 18 ust. 1 pkt. 1, miejsc ich bytowania, określenie ilości tych zwierząt w każdym z zarejestrowanych miejsc 
oraz wykonywaniu zabiegów kastracji i trwałe ich oznakowanie po kastracji (mikro chip). 

2. Kot/kotka wolno żyjące, które nie zostały poddane zabiegowi kastracji, jeżeli osiągnęły dojrzałość 
płciową zostają złapane i przewiezione do lecznic weterynaryjnych wymienionych w § 3 ust. 14 w celu 
przeprowadzenia zabiegu, pod warunkiem, że są zdrowe: (zwierzę chore poddaje się leczeniu oraz 
ewentualnemu szczepieniu). 

3. Wyłapania kota/kotki dokonuje wolontariusz, który sprawuje dalszą opiekę nad zwierzęciem. 

4. Po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące zostają objęte opieką na okres rekonwalescencji, odpowiednio 
– samce dwa dni, samice siedem dni. Następnie kot zostaje wypuszczony w miejscu dotychczasowego 
bytowania. Wypuszczenia dokonuje wolontariusz opiekujący się  danym terenem. 

5. Opiekę nad kotami w okresie rekonwalescencji, lub w czasie przygotowania do przekazania nowemu 
właścicielowi sprawują organizacje, wolontariusze (w domach tymczasowych). 

§ 20. 1. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok. Na podstawie rejestru miejsc 
bytowania kotów, o którym mowa w § 18 ust. 1 pkt. 1 i szacowana jest ilość karmy niezbędnej do zapewnienia 
odpowiedniego poziomu dokarmiania. 

2. Wolontariusze lub organizacje obejmujące opieką koty bytujące w określonym miejscu, zobowiązują się 
do dostarczania wody do picia i wykładania karmy raz dziennie oraz systematycznego sprzątania resztek karmy 
i jeśli jest taka potrzeba odchodów. 

§ 21. 1. Gmina zapewnia odpowiednie dla kotów wolno żyjących miejsca bytowania przez wyznaczenie 
w okolicy bytowania tych zwierząt obszarów w celu ustawienia tam budek dla kotów. Ta część nieruchomości 
zostaje przeznaczona wyłącznie na cele związane z bytowaniem kotów, nad którymi sprawują opiekę 
wolontariusze albo organizacja. 

2. Koty, które wymagają opieki lekarsko-weterynaryjnej zostają na czas leczenia wyłapane i przewiezione 
do lecznic weterynaryjnych wymienionych w § 3 ust.14. Po wyleczeniu wypuszcza się je , jeśli jest osoba, 
która zajmuje się kotami na danym terenie w miejscu, w którym do tej pory bytowały. 

3. Jeżeli badania lekarsko-weterynaryjne wykażą, że ze względów zdrowotnych kot wymaga stałej opieki 
oraz jeśli lekarz weterynarii potwierdzi, że może on być przetrzymywany stale pod opieką człowieka, zwierzę 
to powinno zostać przekazane osobie, która zajmowała się nim do tej pory bądź innej osobie (np. do azylu dla 
kotów). 

§ 22. Wolno żyjące kocięta i młode koty, zwłaszcza te, które wymagają szczególnej opieki w związku 
z brakiem opieki matki lub chorobą, w tym opieki lekarsko-weterynaryjnej zostają wyłapane i przewiezione do 
lecznic weterynaryjnych wymienionych w § 3 ust. 14 lub specjalnego azylu dla kotów prowadzonego przez 
Stowarzyszenie ,,Koci Zakątek” bądź wolontariuszy/opiekunów społecznych. 

Rozdział VI. 
Opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz innych zdarzeniach, jesli ich 

stan wymaga pomnocy weterynaryjnej. 

§ 23. 1. Opiekę weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych realizuje 
AniCura Legwet Całodobowa Lecznica Weterynaryjna Anicura Poland Sp. z o.o. ul. Wysockiego 31 , 05-120 
Legionowo. 

2. Opieka, o której mowa jest świadczona całodobowo we wszystkie dni tygodnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 3248



3. W przypadkach kiedy ciężki stan zwierzęcia lub jego specyfika nie pozwala na przewiezienie do 
lecznicy, lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie. 

4. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z : 

1) AniCura Legwet całodobową lecznicą weterynaryjną tel. 794 534 938; 

2) Urząd Miasta Legionowo tel. 22 766 40 26; 

3) Strażą Miejską tel. 986, 22 774 23 17; 

4) Policją tel. 997/112, 22 774 27 77. 

Rozdział VII. 
Środki finansowe przeznaczone na opiekę nad zwierzetami. 

§ 24. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy Miejskiej Legionowo na 2025 rok w planie finansowym Referatu Utrzymania Czystości 
i Porządku wysokości 441.300,00 zł z przeznaczeniem na realizację określonych w Programie celów i zadań: 

1) kastracja psów (samice i samce) umieszczonych w schronisku – 10.000,00 zł; 

2) kastracja kotów wolno żyjących oraz zwierząt które posiadają właścicieli – 146.000,00 zł; 

3) trwałe oznakowanie kotów wolno żyjących w celu ich identyfikacji – 10.000,00 zł; 

4) trwałe oznakowanie zwierząt, które posiadają właścicieli w celu ich identyfikacji – 10.000,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 2.000,00 zł; 

6) zapewnienie opieki zwierzęciu, którego właściciel/opiekun zmarł lub nie może sprawować opieki 
z przyczyn od niego niezależnych – 4.000,00 zł; 

7) zapewnienie zwierzęciu opieki w przypadku obiektywnej, trwałej niemożności jej sprawowania przez 
właściciela/opiekuna – 4.000,00 zł; 

8) edukacja społeczna dotycząca praw zwierząt, standardów ich utrzymywania i zapobiegania bezdomności – 
1.500,00 zł; 

9) wyłapanie (odłowienie) bezdomnego zwierzęcia, domowego lub gospodarskiego znalezionego na terenie 
Gminy Legionowo – 20.000,00 zł; 

10) zapewnienie wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla zwierząt, 
zapewnienie wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie rolnym – 
120.000,00 zł; 

11) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 20.000,00 zł; 

12) zakup żwirku i akcesoriów dla kotów – 2.300,00 zł; 

13) zakup microprocesorów do elektronicznego znakowania zwierząt – 1.500,00 zł; 

14) leczenie kotów wolno żyjących – 48.000,00 zł; 

15) opieka weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych lub innych 
zdarzeniach – 50.000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, będą wydatkowane w sposób zgodny z ustawą o finansach 
publicznych. 

4. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) oraz Zarządzeniem 
Nr 297/2020 Prezydenta Miasta Legionowo z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej kwoty 130 000 złotych netto. 

5. Wnioski o wykonanie zabiegów realizowanych w ramach Programu będą rozpatrywane według 
kolejności ich wpływu i realizowane do wysokości środków przeznaczonych na dane zadanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 3248



6. Wyznacza się termin do dnia 5 grudnia 2025 na składanie wniosków o wykonanie zabiegów objętych 
niniejszym Programem. 

7. Termin składania wniosków o wykonanie zabiegów realizowanych w ramach przyznanych Gminie 
środków zewnętrznych lub pomocy finansowej ustala się do dnia 6 października 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 3248



Załącznik Nr 1
do „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Miejskiej Legionowo na 2025 rok” 

Legionowo, dnia

Prezydent Miasta Legionowo

ul. marsz. J. Piłsudskiego 41

05-120 Legionowo

Wniosek właściciela o wykonanie elektronicznego oznakowania psa/kota na koszt 
Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku

Ja niżej podpisany/podpisana (imię i nazwisko)

Zamieszkały (adres zamieszkania)

numer telefonu e-mail 

proszę o wykonanie oznakowania psa/kota, którego jestem właścicielem: 

gatunek rasa

płeć wiek

waga 

posiadam: Kartę Legionowianina  

1. Oświadczam, że zwierzę o którego oznakowanie wnioskuję na stałe przebywa na 
terenie Gminy Miejskiej Legionowo. 

2. Oświadczam, że pies posiada aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie. 

Ja niżej podpisany wyrażam zgodę na oznakowanie psa/kota1, którego jestem 
właścicielem elektronicznym znacznikiem (chipem) i wpisaniem do ogólnopolskich baz, 
zgodnie z danymi podanymi w niniejszym oświadczeniu2.

Podpis właściciela/opiekuna zwierzęcia

1 Niepotrzebne skreślić
2 Dotyczy właścicieli psów i kotów, których zwierzęta nie posiadają chipa.

Tak Nie

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 3248



Oświadczenie

Ja niżej podpisany/a oświadczam, iż zapoznałem/łam zgodnie z art.13 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE), iż:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo.

2. Kontakt z inspektorem danych osobowych możliwy jest pod adresem e-mail: 
iod@um.legionowo.pl.

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku właściciela na 
wykonanie oznakowania psa/kota na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 r. 
zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2025”.

4. Dane osobowe przechowywane będą przez okres  niezbędny na potrzeby 
archiwizacji, licząc 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, w którym upłynie 
uczestnictwo w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na podstawie przepisów prawa – zgodnie z Instrukcją 
kancelaryjną.

5. Każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania.

6. Każdy ma prawo wniesienie skargi do organu nadzorczego.

7. Podanie danych jest wymogiem, ich nie podanie uniemożliwi wzięcie udziału w 
Programie i realizację uprawnień z niego wynikających.

Miejscowość i data Czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 3248

mailto:iod@um.legionowo.pl.


Załącznik Nr 2
do „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Miejskiej Legionowo na 2025 rok” 

Legionowo, dnia 

Prezydent Miasta Legionowo

ul. marsz. J. Piłsudskiego 41

05-120 Legionowo

Wniosek o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku 
elektronicznego oznakowania kota wolno żyjącego

Ja niżej podpisany/podpisana 

(imię i nazwisko)

Zamieszkała/y 

(adres zamieszkania)

numer telefonu e-mail 

proszę o wykonanie zabiegu oznakowania  kota wolno żyjącego przebywającego na 
terenie: 

Oświadczam, że zwierzę o którego oznakowanie wnioskuję jest kotem wolno żyjącym 
przebywającym na terenie Gminy Miejskiej Legionowo. 

Podpis opiekuna zwierzęcia

Pouczenie:

Niniejsze oświadczenie ważne jest przez okres trzech miesięcy od daty wpływu do 
Urzędu Miasta Legionowo.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 3248



Oświadczenie

Ja niżej podpisany/a oświadczam, iż zapoznałem/łam zgodnie z art.13 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE), iż:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo.

2. Kontakt z inspektorem danych osobowych możliwy jest pod adresem e-mail: 
iod@um.legionowo.pl.

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku na wykonanie 
oznakowania kota wolno żyjącego na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 r. 
zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2025”.

4. Dane osobowe przechowywane będą przez okres  niezbędny na potrzeby 
archiwizacji, licząc 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, w którym upłynie 
uczestnictwo w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na podstawie przepisów prawa – zgodnie z Instrukcją 
kancelaryjną.

5. Każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania.

6. Każdy ma prawo wniesienie skargi do organu nadzorczego.

7. Podanie danych jest wymogiem, ich nie podanie uniemożliwi wzięcie udziału w 
Programie i realizację uprawnień z niego wynikających.

Miejscowość i data Czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 3248

mailto:iod@um.legionowo.pl.


Załącznik Nr 3
do „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Miejskiej Legionowo na 2025 rok” 

Legionowo, dnia 

Prezydent Miasta Legionowo

ul. marsz. J. Piłsudskiego 41

05-120 Legionowo

Wniosek o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku zabiegu 
kastracji kotów wolno żyjących 

Ja niżej podpisany/podpisana 

(imię i nazwisko)

Zamieszkała/y 

(adres zamieszkania)

numer telefonu e-mail 

proszę o wykonanie zabiegu kastracji kota wolno żyjącego przebywającego na terenie: 

Oświadczam, że zwierzę o którego kastrację wnioskuję jest kotem wolno żyjącym 
przebywającym na terenie Gminy Miejskiej Legionowo. 

Podpis opiekuna zwierzęcia

Pouczenie:

Niniejsze oświadczenie ważne jest przez okres trzech miesięcy od daty wpływu do 
Urzędu Miasta Legionowo.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 3248



Oświadczenie

Ja niżej podpisany/a oświadczam, iż zapoznałem/łam zgodnie z art.13 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE), iż:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo.

2. Kontakt z inspektorem danych osobowych możliwy jest pod adresem e-mail: 
iod@um.legionowo.pl.

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku na wykonanie zabiegu 
kastracji kotów wolno żyjących na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 r. 
zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2025”.

4. Dane osobowe przechowywane będą przez okres  niezbędny na potrzeby 
archiwizacji, licząc 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, w którym upłynie 
uczestnictwo W Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na podstawie przepisów prawa – zgodnie z Instrukcją 
kancelaryjną.

5. Każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania.

6. Każdy ma prawo wniesienie skargi do organu nadzorczego.

7. Podanie danych jest wymogiem, ich nie podanie uniemożliwi wzięcie udziału w 
Programie i realizację uprawnień z niego wynikających.

Miejscowość i data Czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 3248

mailto:iod@um.legionowo.pl


Załącznik Nr 4
do „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Miejskiej Legionowo na 2025 rok” 

Legionowo, dnia 

Prezydent Miasta Legionowo
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41
05-120 Legionowo

Wniosek właściciela o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku 
zabiegu kastracji psa/kota

Ja niżej podpisany/podpisana 

(imię i nazwisko)
Zamieszkały

 

(adres zamieszkania)

numer telefonu e-mail 

proszę o wykonanie zabiegu kastracji psa/kota1, którego jestem właścicielem: 

gatunek  rasa 

płeć wiek

nr czipa  waga 

posiadam: Kartę Legionowianina  

1. Oświadczam, że zwierzę o którego kastrację wnioskuję na stałe przebywa na terenie 
Gminy Miejskiej Legionowo.

2. Oświadczam, że pies posiada aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie.
3. Zobowiązuje się do zapewnienia szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po 

zabiegowym.
Ja niżej podpisany wyrażam zgodę na oznakowanie psa/kota2, którego jestem właścicielem 
elektronicznym znacznikiem (chipem) i wpisaniem do ogólnopolskich baz, zgodnie z danymi 
podanymi w niniejszym oświadczeniu3.

Podpis właściciela/opiekuna zwierzęcia
Pouczenie:Niniejsze oświadczenie ważne jest przez okres dwóch miesięcy od daty 
wpływu do Urzędu Miasta Legionowo.

1Niepotrzebne skreślić

2Niepotrzebne skreślić

3 Dotyczy właścicieli psów i kotów, których zwierzęta nie posiadają chipa.

Tak Nie

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 3248



Oświadczenie

Ja niżej podpisany/a oświadczam, iż zapoznałem/łam zgodnie z art.13 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE), iż:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo.

2. Kontakt z inspektorem danych osobowych możliwy jest pod adresem e-mail: 
iod@um.legionowo.pl.

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku właściciela na wykonanie 
zabiegu kastracji psa/kota na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 r. zgodnie 
z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2025”.

4. Dane osobowe przechowywane będą przez okres  niezbędny na potrzeby 
archiwizacji, licząc 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, w którym upłynie 
uczestnictwo w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na podstawie przepisów prawa – zgodnie z Instrukcją 
kancelaryjną.

5. Każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania.

6. Każdy ma prawo wniesienie skargi do organu nadzorczego.

7. Podanie danych jest wymogiem, ich nie podanie uniemożliwi wzięcie udziału w 
Programie i realizację uprawnień z niego wynikających.

Miejscowość i data Czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 3248

mailto:iod@um.legionowo.pl.?subject=iod@um.legionowo.pl.


Załącznik Nr 5
do „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Miejskiej Legionowo na 2025 rok” 

Legionowo, dnia 

Prezydent Miasta Legionowo

ul. marsz. J. Piłsudskiego 41

05-120 Legionowo

Wniosek o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku zabiegu 
uśpienia ślepego miotu 

Ja niżej podpisany/podpisana 

(imię i nazwisko)

Zamieszkała/y 

(adres zamieszkania)

numer telefonu  e-mail 

proszę o wykonanie zabiegu uśpienia ślepego miotu .

Podpis właściciela/opiekuna zwierzęcia

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 3248



Oświadczenie

Ja niżej podpisany/a oświadczam, iż zapoznałem/łam zgodnie z art.13 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE), iż:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo.

2. Kontakt z inspektorem danych osobowych możliwy jest pod adresem e-mail: 
iod@um.legionowo.pl.

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku na wykonanie zabiegu 
uśpienia ślepego miotu na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku zgodnie 
z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2025”.

4. Dane osobowe przechowywane będą przez okres  niezbędny na potrzeby 
archiwizacji, licząc 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, w którym upłynie 
uczestnictwo W Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na podstawie przepisów prawa – zgodnie z Instrukcją 
kancelaryjną.

5. Każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania.

6. Każdy ma prawo wniesienie skargi do organu nadzorczego.

7. Podanie danych jest wymogiem, ich nie podanie uniemożliwi wzięcie udziału w 
Programie i realizację uprawnień z niego wynikających.

Miejscowość i data Czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 3248

mailto:iod@um.legionowo.pl.?subject=iod@um.legionowo.pl.


Załącznik Nr 6
do „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Miejskiej Legionowo na 2025 rok” 

Kwestionariusz opiekuna społecznego/wolontariusza

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania

Numer telefonu kontaktowego

(podanie nr. telefonu jest dobrowolne)

Orientacyjna ilość dokarmianych kotów wolno żyjących 

Miejsce dokarmiania kotów wolno żyjących

Oświadczam, że zajmuję się dokarmianiem kotów wolno żyjących, na terenie Gminy 
Miejskiej Legionowo.

Przyznaną mi przez Urząd Miasta Legionowo karmę, przeznaczę wyłącznie do celów 
dokarmiania zwierząt wolno żyjących.

( podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 26 – Poz. 3248



Adnotacje Urzędowe:

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 
kwietnia 2016 r., informujemy, iż:

1. administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo,

2. kontakt z inspektorem danych osobowych : iod@um.legionowo.pl,

3. dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku o wydanie karmy dla 
potrzeb dokarmiania wolno żyjących kotów zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 
Legionowo w 2025”,

4. dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat,

5. każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych, ich 
sprostowania,

ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,

6. każdy ma prawo wniesienie skargi do organu nadzorczego,

7. podanie danych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych może skutkować 
odmową realizacji wniosku.

Zobowiązuję się przeznaczyć karmę, przyznaną mi przez Referat Utrzymania 
Czystości i Porządku wyłącznie do celów dokarmiania kotów wolno żyjących. O wszelkich 
zmianach związanych z ilością dokarmianych przeze mnie kotów wolno żyjących 
zobowiązuję się powiadomić osobiście pracownika Referatu Utrzymania Czystości i 
Porządku.

Data i czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 27 – Poz. 3248

mailto:iod@um.legionowo.pl,?subject=iod@um.legionowo.pl,

	UCHWAŁA NR XI/162/2025 RADY MIASTA LEGIONOWO  z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2025 rok na terenie Gminy Miejskiej Legionowo
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 13

	ust. 14 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 14

	ust. 15 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 16 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 16



	Rozdział 2 - Zapobieganie bezdomności zwierzat. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 14
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 14

	ust. 15 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 15
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 15
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 15

	ust. 16 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 17 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 18 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami bezdomnymi. w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 14 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Poszukiwanie dotychczasowych włacicieli lub opiekunów zwierzątbezdomnych oraz nowych właścicieli lub opiekunów dla zwierząt. w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3


	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 17
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 19
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 19
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 19

	§ 20 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 21
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 21

	§ 22 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz innych zdarzeniach, jesli ich stan wymaga pomnocy weterynaryjnej. w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 23
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 23
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 23 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 23 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 23 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 23 ust. 4



	Rozdział 7 - Środki finansowe przeznaczone na opiekę nad zwierzetami. w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 24
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 24
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 24
	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 24
	ust. 7 w zał.1 rozdz.7 § 24



	Wniosek właściciela o wykonanie elektronicznego oznakowania psa/kota na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku
	Wniosek o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku elektronicznego oznakowania kota wolno żyjącego
	Wniosek o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku zabiegu kastracji kotów wolno żyjących
	Wniosek właściciela o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku zabiegu kastracji psa/kota
	Wniosek o wykonanie na koszt Gminy Miejskiej Legionowo w 2025 roku zabiegu uśpienia ślepego miotu
	Kwestionariusz opiekuna społecznego/wolontariusza

	Miejscowo#C5#9B#C4#87, data: 
	Imi#C4#99 i nazwisko: 
	adres zamieszkania: 
	numer telefonu: 
	adres email: 
	Pole tekstowe 1: 
	rasa: 
	numer telefonu_2: 
	wiek : 
	waga: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia: 
	Pole wyboru 1: Off
	Pole wyboru 2: Off
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_2: 
	Miejscowo#C4#87#C5#9B i data: 
	Miejscowo#C5#9B#C4#87, data_1: 
	Imi#C4#99 i nazwisko_1: 
	adres zamieszkania_1: 
	adres zamieszkania_2: 
	numer telefonu_1: 
	adres email_1: 
	adres zamieszkania_3: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_1: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_2_1: 
	Miejscowo#C4#87#C5#9B i data_1: 
	Miejscowo#C5#9B#C4#87, data_2: 
	Imi#C4#99 i nazwisko_2: 
	adres zamieszkania_4: 
	adres zamieszkania_2_1: 
	numer telefonu_3: 
	adres email_2: 
	adres zamieszkania_3_1: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_3: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_2_2: 
	Miejscowo#C4#87#C5#9B i data_2: 
	Miejscowo#C5#9B#C4#87, data_3: 
	Imi#C4#99 i nazwisko_3: 
	adres zamieszkania_5: 
	adres zamieszkania_2_2: 
	numer telefonu_4: 
	adres email_3: 
	Pole tekstowe 1_1: 
	rasa_1: 
	numer telefonu_2_1: 
	wiek _1: 
	nr czipa: 
	waga_1: 
	Pole wyboru 1_1: Off
	Pole wyboru 2_1: Off
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_4: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_2_3: 
	Miejscowo#C4#87#C5#9B i data_3: 
	Miejscowo#C5#9B#C4#87, data_4: 
	Imi#C4#99 i nazwisko_4: 
	adres zamieszkania_6: 
	adres zamieszkania_2_3: 
	numer telefonu_5: 
	adres email_4: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_5: 
	Podpis w#C5#82a#C5#9Bciciela zwierzecia_2_4: 
	Miejscowo#C4#87#C5#9B i data_4: 
	Imi#C4#99 i nazwisko_5: 
	Adres zamieszkania: 
	Numer kontaktowy telefonu: 
	Ilo#C5#9B#C4#87 kot#C3#B3w dokarmianych: 
	Miejscowo#C5#9B#C4#87, data_5: 
	Czytelny podpis: 
	data i czytelny podpis: 
		2025-03-31T11:57:26+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




